
Smlouva o spolupráci na řešení projektu č. TH03030050 

Článek I 

Smluvní strany 

AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o. 

se sídlem Zemědělská 2520/16, 78701 Šumperk  

zapsána v Obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1108 

IČ: 48392952  

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Šumperk 

Číslo účtu: 33100-841/0100 

zastoupená: Ing. Prokop Šmirous, CSc. 

(dále jen „Účastník projektu – příjemce“) 

a 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

se sídlem Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČ:  00027073   

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 685425/0300 

zastoupený: Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

(dále jen Další účastník č. 1) 

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. 

se sídlem Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C,  

vložka 5351  

IČ: 60109807  

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Havlíčkův Brod 

Číslo účtu: 2007-521/0100 

zastoupená:  Ing. Jaroslav Čepl, CSc. (jednatel) 

  Ing. Jaroslava Domkářová, Ph.D, MBA, LLM. (jednatel) 

  Ing. Jana Novotná (jednatel) 

(dále jen Další účastník č. 2) 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu o spolupráci na řešení projektu 

TH03030050 (dále jen „Smlouva“)  

Článek II. 

Předmět a účel Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi Účastníkem projektu – 

příjemcem a Dalšími účastníky. Smlouva řeší zejména úpravu rozdělení činností při 

řešení projektu, rozdělení nákladů, odpovědnost jednotlivých smluvních stran, 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 2 z 8 

 

případně i členů řešitelského týmu, přístup ke kapacitám příjemce a účastníků 

projektu, rozdělení práv k duševnímu vlastnictví a k výsledkům projektu.  

2.2 Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci smluvních stran, které společně 

realizují projekt s názvem „Tvorba nových genotypů hrachu s využitím planých 

druhů/forem a biotechnologických metod“, číslo  TH03030050 (dále jen „projekt“), 

v rámci Programu EPSILON 3 na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 

vývoje a inovací vyhlášeného Technologickou agenturou České republiky. 

2.3 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí obecnými principy partnerství, tj. smluvním 

vztahem mezi dvěma nebo více subjekty, který je založen na společné odpovědnosti za 

realizaci projektu v průběhu jeho řešení. Partneři se společně podílejí na přípravě, 

realizaci a ukončení projektu 

2.4 Smluvní strany budou při realizaci projektu postupovat dle pravidel uvedených v této 

Smlouvě a Smlouvě o poskytnutí podpory č. 2017 TH03030050 

2.5 Poskytovatel podpory: Technologická agentura České republiky, se sídlem v Praze 6, 

Evropská 1692/37, PSČ 160 00. Podporou nebo dotací se rozumí podpora poskytnutá 

Technologickou agenturou České republiky určená na řešení výše uvedeného projektu. 

2.6 Závazné parametry uvedené ve Smlouvě o poskytnutí podpory jsou nedílnou součástí 

této Smlouvy jako Příloha č. 1, návrh projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako 

Příloha č. 2. 

 

 

Článek III. 

Řízení a organizační struktura projektu 

III.1. Princip, povaha, účel, cíl projektu 

3.1.1 Projekt je řešen v souladu s podmínkami veřejné soutěže Technologické agentury 

České Republiky, Zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), Rámcem společenství pro státní podporu výzkumu, 

vývoje a inovací – Úřední věstník Evropské unie (2014/C 198/01) a podle ostatních 

souvisejících předpisů. 

3.1.2 Povaha projektu splňuje podmínky podprogramu „Životní prostředí“.  

3.1.3 Hlavním cílem projektu získat nový genetický materiál dosažený křížením a 

polyploidizací planých druhů/forem hrachu, včetně Vavilovia formosa a získat nové 

šlechtitelské linie hrachu. 

3.1.4 Dalším cílem je ověření získané materiály testovat v laboratorních, skleníkových i 

polních podmínkách na odolnost vůči biotickému a abiotickému stresu, včetně 

hodnocení růstu dle současných metodik pro hodnocení odrůd hrachu. 

3.1.5 Hlavními výsledky projektu jsou dvě certifikované metodiky a dva funkční vzorky, 

které budou sloužit jako zdroje podkladů pro registraci aplikace. 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 3 z 8 

 

3.1.6 Trvání projektu: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2021 

3.1.7 Předpokládané celkové náklady projektu: 8 198 000 Kč 

 

 

III. 2 Osoby odpovědné za řešení 

 

3.2.1 Za Účastníka projektu v roli „Příjemce“ je osobou odpovědnou za řešení: 

Jméno a příjmení: Ing. Iva Smýkalová, Ph.D. 

Telefon: 583 382 120 

E-mail: smykalova@agritec.cz 

zaměstnanec Příjemce 

3.2.2 Za Dalšího účastníka č. 1 je osobou odpovědnou za řešení: 

Jméno a příjmení: Ing. Jana Šedivá, Ph.D. 

Telefon: +420 296 528 315 

E-mail: sediva@vukoz.cz  

zaměstnanec  

3.2.3 Za Dalšího účastníka č. 2 je osobou odpovědnou za řešení: 

Jméno a příjmení: Ing. Marie Greplová, Ph.D.  

Telefon: +420 569 466 239 

E-mail: greplova@vubhb.cz 

zaměstnanec  

 

 

III. 4 Práva a povinnosti partnerů projektu 

 

3.4.1 Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 

vykonávat dle této Smlouvy. Jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje 

realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 

3.4.2 Smluvní strany se zavazují na projektu vykonat činnosti, specifikované touto 

smlouvou a projektem. Účastník projektu – příjemce se zavazuje převádět Dalším 

účastníkům prostředky z programu na financování projektu v rozsahu a za podmínek 

stanovených v čl. IV. této Smlouvy. 

3.4.3 Účastník projektu – příjemce se zavazuje řádně a včas plnit veškeré požadavky 

stanovené právními předpisy a Programem na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje „EPSILON 3“ pro poskytnutí dotace z programu, a to po 

celou dobu plánované realizace projektu. 

Účastník projektu – příjemce bude provádět tyto činnosti: 

 Řízení projektu 

 Komunikace s poskytovatelem za projekt 

 Průběžné informování dalších účastníků o aktivitách projektu 

 Průběžné vyhodnocování projektových činností 

 Projednání veškerých změn a povinností s účastníky projektu 

 Předložení průběžných a závěrečné zprávy poskytovateli podpory 

 Plnění výzkumné činnosti a plánovaných výsledků dle návrhu projektu 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 4 z 8 

 

3.4.4 Další účastníci se zavazují poskytnout Účastníkovi projektu – příjemci potřebnou 

součinnost při realizaci projektu, rozpočtu, dodávání podkladů pro kompletaci 

průběžných a závěrečné zprávy. 

Další účastníci budou provádět tyto činnosti: 

 Tvorba, připomínkování a hodnocení výstupů projektu 

 Spolupráce na návrhu případných změn a doplnění projektu 

 Zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech 

 Evidence, předkládání a uschování dokladů dle pravidel poskytovatele dotace 

 Plnění výzkumné činnosti a plánovaných výsledků dle návrhu projektu 

3.4.5 Smluvní strany mají vzájemnou povinnost poskytovat si informace o průběhu 

realizace projektu, o vynakládání prostředků a o dalších skutečnostech, které přímo 

souvisejí s realizací projektu. 

3.4.6 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně 

skutečností, které se dozví v souvislosti s řešením projektu, zejména pak ohledně 

výsledků, které by mohly být předmětem ochrany dle práva duševního vlastnictví. 

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou obecně známé, které 

byly již zveřejněny, nebo u kterých příjemce a další účastníci souhlasily se 

zpřístupněním třetím osobám. 

3.4.7 Smluvní strany se zavazují umožnit poskytovateli podpory provedení kontroly plnění 

cílů projektu včetně kontroly čerpání a využití podpory a účelnosti vynaložených 

nákladů projektu. Za tímto účelem jsou povinny zpřístupnit poskytovateli své 

účetnictví, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 let od ukončení účinnosti 

Smlouvy o poskytnutí odpory č. 2017 TH03030050 a poskytnout mu při kontrole 

potřebnou součinnost. 

3.4.8 Smluvní strany se musí navzájem bezodkladně informovat o všech provedených 

kontrolách, o jejich závěrech a o všech případných navržených nápravných opatřeních, 

která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění. 

3.4.9 Další účastníci jsou povinni neprodleně Účastníka projektu a poskytovatele podpory 

informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu k projektu nebo 

změnách související s činnostmi, které realizuje dle této Smlouvy v souladu 

s povinnostmi danými zákonem č. 130/2002 Sb. v platném znění. 

3.4.10 Smluvní strany se zavazují uschovat veškeré dokumenty související s realizací 

projektu po dobu 10 let od ukončení financování projektu. 

 

III. 5 Způsob organizace projektu 

3.5.1 Smluvní strany potvrzují, že měly možnost se obeznámit s návrhem Smlouvy o 

poskytnutí podpory č. 2017 TH03030050 a s obsahem projektu, a že souhlasí s jeho 

zněním a závazky, které vyplývají z vytyčených cílů projektu. 

3.5.2 Pracovní skupina složená z řešitele a dalších řešitelů projektu se bude minimálně 1–

2krát za rok setkávat za účelem plánování aktivit projektu a kontroly jejich plnění ve 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 5 z 8 

 

srovnání s plánem projektu. Pracovní schůzky se mohou účastnit i další členové 

řešitelského týmu.  

3.5.3 Míra a zapojení jednotlivých smluvních stran je definována v příloze č. 1 – Závazné 

parametry řešení projektu Smlouvy o poskytnutí podpory č. 2017 TH3030050, bod 6) 

„Harmonogram a výstupy/výsledky projektu“, kde jsou definovány v jednotlivých 

letech řešení projektu jednotlivé aktivity a odpovědnost smluvních stran. Za plnění 

stanovených aktivit projektu pro jednotlivé účastníky projektu jsou odpovědni podle 

čl. III, odstavce III. 2 této Smlouvy osoby uvedené v tomto bodě smlouvy, příp. jejich 

jmenovaní nástupci.  

3.5.4 O zásadních otázkách realizace projektu, zejména o změně a omezení projektu, 

rozhodují všechny smluvní strany projektu společně. 

 

 

Článek IV 

Financování projektu 

4.1 Projekt bude financován z finančních prostředků poskytnutých z Programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 3 Technologické 

agentury České republiky a z neveřejných zdrojů Účastníka projektu – příjemce a 

Další účastníků. 

4.2 Celkové náklady projektu za celé období jeho řešení a výdaje na činnosti, jimiž se 

Účastník projektu – příjemce a další účastníci podílejí na projektu, včetně podílu 

neveřejných zdrojů, jsou podrobně rozepsány v závazných parametrech řešení 

projektu. 

4.3 Účastník projektu – příjemce se zavazuje převést Dalším účastníkům ze svého 

bankovního účtu prostředky, které obdržel od poskytovatele podpory na řešení 

projektu ve výši definované v závazných parametrech řešení projektu vždy do 14 dnů 

od jejich obdržení a to na bankovní účty, které jsou uvedeny v Článku I této Smlouvy. 

4.4 V případě neuznatelných nákladů projektu nese odpovědnost za tyto náklady strana, 

která je vynaložila. 

4.5 V případě vzniku povinnosti vrátit dotaci z důvodů, která leží na straně některého 

účastníka projektu, jsou účastníci, kteří tuto skutečnost nezavinili povinni vrátit pouze 

nespotřebované prostředky z podpory. Zbývající část pohledávky vůči Technologické 

agentuře České republiky uhradí účastník, který povinnost vrácení dotace zavinil. 

4.6 V případě, že další účastník projektu nespotřebuje poskytnuté veřejné prostředky 

v souladu se schváleným rozpočtem, je povinen je vrátit na účet Účastníka projektu – 

příjemce v termínu stanoveném v článku 4 Všeobecných podmínek Smlouvy 2017 

TH03030050. 

4.7 Při prodlení s převedením prostředků sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z nepřevedené částky za každý den prodlení. 

4.8 Smluvní strany jsou ve vztahu k financování projektu dále povinny: 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 6 z 8 

 

 Vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud některý z účastníků 

povede daňovou evidenci, je povinen dodržovat, aby příslušné doklady 

prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané náležitosti 

účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a 

srozumitelné. Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění ozděních předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. 

 Vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se 

k projektu. 

 V případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla 

účelovosti a způsobilosti výdajů. 

 

Článek V 

Vlastnictví majetku 

5.1 V případě, že bude v rámci projektu pořízen hmotný nebo nehmotný majetek, je jeho 

vlastníkem ta smluvní strana, která ho pořídila. 

 

Článek VI 

Ochrana práv duševního vlastnictví a využití výsledků 

6.1 Smluvní strany se řídí při úpravě vlastnických práv k výsledkům zákonem č. 130/2002 

Sb., v platném znění. 

6.2 Dle závazných parametrů řešení projektu vznikne výsledek typu užitný vzor. 

6.3 Rozdělení práv k výsledkům projektu jsou součástí přílohy č. 1 – Závazných parametrů 

řešení projektu Smlouvy č. 2017 TH03030050. 

 

Článek VII. 

Trvání smlouvy 
 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od uzavření Smlouvy o 

poskytnutí podpory (resp. vydání rozhodnutí o poskytnutí podpory) do 180. Dne ode 

dne ukončení řešení projektu.  

7.2 Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě, že pro projekt nebude získána podpora od 

Technologické agentury České republiky. 

7.3 Ustanovení týkající se povinnosti mlčenlivosti, archivace, umožnění kontroly, 

duševního vlastnictví a využití výsledků budou pro strany závazné i po ukončení 

účinnosti této Smlouvy. 

7.4 Žádná ze stran není oprávněna odstoupit od této smlouvy nebo tuto smlouvu vypovědět 

s výjimkou případu, kdy tak tato smlouva výslovně stanoví. 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 7 z 8 

 

7.5 V případě jednostranného odstoupení jedné ze smluvních stran od Smlouvy, je tato 

smluvní strana povinna v případě, že dalším smluvním stranám vznikne finanční, 

majetková či jiná újma, uhradit škodu, která tímto vznikla.  

7.6 Další účastník může od Smlouvy odstoupit v případě, že Účastník projektu – příjemce 

závažně poruší některou z povinností této Smlouvy a ani do 30 dnů od doručení 

písemného upozornění nezjedná nápravu. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 V případě výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinností stran řídí 

právním řádem České republiky, zejména zákonem o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (č. 130/2002 Sb.), Rámcem 

Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoj a inovací (2006/C/323/01) a zadávací 

dokumentací. 

10.2 Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými všemi 

smluvními stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. 

10.3 Tato smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

10.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: návrh Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 2017 TH03030050 

včetně jejích příloh, zejména Všeobecných podmínek a Závazných parametrů řešení 

projektu. 

Příloha č. 2: Návrh projektu 

 

Za Účastníka projektu – příjemce 

 
AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o. 

V Šumperku dne 1. 12. 2017  

 

 

 

……………………………………………… 

 Ing. Prokop Šmirous, CSc.  (ředitel společnosti) 

 

Za Dalšího účastníka č. 1 

 

            Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

V Průhonicích dne 1. 12. 2017 

 

 

 

……………………………………………… 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. (ředitel) 

 

 

 



Smlouva o spolupráci na řešení projektu TH03030050 

Stránka 8 z 8 

 

Za Dalšího účastníka č. 2 

 

            Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. 

V Havlíčkově Brodě dne 1. 12. 2017 

 

 

 

…………………………………                             

Ing. Jaroslav Čepl, CSc. (jednatel)  

 

 

 

…………………………………. 

 Ing. Jaroslava Domkářová, Ph.D, MBA, LLM. (jednatel) 

 

…………………………………. 

 Ing. Jana Novotná (jednatel) 

 


